1. La Luz. *Expl. des Evang.* 1 dim. apr. Páq. — Unde (Thomas) agnovit Deum? Corte agnoscere potuit ex potentia quam ostendit in resurgendo, et seipsum suscitando. Magna equidem est potentia quando homo vivus suscitavit mortuum, sicut Petrus apostolus Thabitam. Act. ix. Major est, quando homo mortuus suscitavit mortuum: sicut corpus Elisei cadaver mortui in suum sepulchrum conjectum contactu suo suscitavit, et vivificavit. IV. Reg. xiii. Maxima vero potentia est, si mortuus suscitavit semetipsum. Id nemo potest nisi qui Deus et homo pariter est, qui et ex humanitate morti potest succumbere, et ex divinitate eandem superare. Deinde agnoscere potuit Deum ex ingressu per januas clausas, et ex cognitione secretorum cordis sui quæ absens cognoverat. Dixerit enim Thomas: *Nisi videro fixuram clavorum, et mittam digitum meum in locum clavorum, et mittam manum in latus, non credam.* Intellexit hæc absens Dominus humanitate, sed præsens divinitate, quia propter apparem ei ostendit se nosse cordis ejus secretum, et dicit ei; *infer digitum: Affer manum, etc.* Sic ejus propositioni ad singula respondens, tanquam occultorum cognitor, et tanquam Deus, quem nihil latere potest, agnoscere potest. — Ceterum, licet ejus fides et professio magnifica fuerit, nec eam Dominus ejecerit, non tamen propter illam beatificavit, sicut olim beatum dixit Petrum profitentem: *Tu es Christus Filius Dei vivi* (MARCH. *Rat. Pred. dom. in albis*). — Agnoscit et damnat hic Thomas humilis et penitens priorem suam incredulitatem, dique facit magno fidei, spei, penitentiae et charitatis affectus. Voce Dominus confitetur humanam Christi naturam; voce Deus divinam, q. d.

Tal es la plenitud y prontitud con que á una debemos volver á Dios, cuando hemos tenido la desdicha de separarnos de El, bien sea no queriendo creer en El ó desobedeciendole. Antes que santo Tomas la pecadora Magdalena apenas se vió inflamada por las llamas del amor divino, cuando se apresura á arrojarse á los pies del Salvador aun cuando este se hallaba comiendo en casa del Fariseo y rodeado de numerosa compañía. Ninguna de estas consideraciones la retuvo, sino que puso por obra inmediatamente su inspiracion¹. Despues de santo Tomas, el que debia ser mas tarde el apóstol San Pablo, cuando no respiraba mas que amenazas, odios y muerte contra los discipulos del Salvador, oye una voz que le dice: *Paulo, Paulo ¿ porque me persigues?* y enseguida contesta: *Señor que quereis que haga?* « Oramos asi nosotros? y sin embargo podemos asegurar que esta prontitud en obedecer á las inspiraciones de Dios es una de las mas ciertas señales de la sinceridad de nuestra conversion. Escuchamos su voz que nos llama ya interiormente, ya por medio de movimientos hacia el bien ó terribles remordimientos: ya exteriormente, valiendose de sus ministros y de las tribulaciones que nos envia; sabemos perfectamente que nos tiende la mano que está dispuesto á darnos el abrazo de paz, si á recibirle vamos; y en lugar de acudir á su voz y contestarle ense-